



## Kløvermarken A/S

Kløvermarksvej 70  
2300 København S  
CVR-nr. 17858084

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.03.2024

---

**Karsten Kronborg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kløvermarken A/S  
Kløvermarksvej 70  
2300 København S

CVR-nr.: 17858084  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Søren Gjelstrup, formand  
Bo Rigmond Sattrup, næstformand  
Karsten Kronborg

## Direktion

Karsten Kronborg, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive ejendomme samt udlejnings- og beslægtede aktiviteter.

## Økonomisk udvikling

Driftsresultatet blev et overskud på 8.133 t.kr.

Årets resultat blev et overskud på 5.617 t.kr.

Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

## Eksterne forhold

Det kan være vanskeligt at beskrive det nye vurderingssystem for erhvervsejendomme og implementeringen heraf som andet end retsløst og ude af trit med og mangel på respekt for dagligdagen hos både erhvervslejerne og ejendomssejere.

## Forventet udvikling

Kløvermarken A/S forventer at realisere et positivt driftsresultat i 2024.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>9.826.586</b>	<b>9.047.578</b>
Distributionsomkostninger		(85.775)	(77.065)
Administrationsomkostninger		(1.607.842)	(1.545.389)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.132.969</b>	<b>7.425.124</b>
Andre finansielle indtægter		95.794	78.620
Andre finansielle omkostninger	3	(1.011.496)	(595.077)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.217.267</b>	<b>6.908.667</b>
Skat af årets resultat	4	(1.599.838)	(1.535.358)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.617.429</b>	<b>5.373.309</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.600.000	5.600.000
Overført resultat		17.429	(226.691)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.617.429</b>	<b>5.373.309</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		33.528.093	34.489.544
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		287.597	222.430
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>33.815.690</b>	<b>34.711.974</b>
Udskudt skat		1.559.434	1.097.000
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>1.559.434</b>	<b>1.097.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>35.375.124</b>	<b>35.808.974</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		239.414	1.459.556
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.712.530	6.985.912
Andre tilgodehavender		197.203	405.081
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.149.147</b>	<b>8.850.549</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.500.539</b>	<b>7.113.192</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.649.686</b>	<b>15.963.741</b>
<b>Aktiver</b>		<b>51.024.810</b>	<b>51.772.715</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		39.219	21.790
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.600.000	5.600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>15.639.219</b>	<b>15.621.790</b>
Gæld til realkreditinstitutter		26.166.147	27.962.502
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>26.166.147</b>	<b>27.962.502</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.819.181	1.846.305
Deposita		1.708.207	1.712.459
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	109.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.288.894	1.397.697
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.762.449	1.320.022
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.673.166	1.373.358
Anden gæld		967.547	428.899
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.219.444</b>	<b>8.188.423</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.385.591</b>	<b>36.150.925</b>
<b>Passiver</b>		<b>51.024.810</b>	<b>51.772.715</b>
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	21.790	5.600.000	15.621.790
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.600.000)	(5.600.000)
Årets resultat	0	17.429	5.600.000	5.617.429
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>39.219</b>	<b>5.600.000</b>	<b>15.639.219</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	861.130	826.498
Pensioner	54.696	54.696
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Andre personaleomkostninger	16.617	22.901
	<b>935.851</b>	<b>907.503</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.146.498	1.033.593
	<b>1.146.498</b>	<b>1.033.593</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.011.496	595.077
	<b>1.011.496</b>	<b>595.077</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(73.328)	162.000
Refusion i sambeskatning	1.673.166	1.373.358
	<b>1.599.838</b>	<b>1.535.358</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	45.304.344	313.687
Tilgange	152.774	97.440
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>45.457.118</b>	<b>411.127</b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.814.800)	(91.257)
Årets afskrivninger	(1.114.225)	(32.273)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.929.025)</b>	<b>(123.530)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.528.093</b>	<b>287.597</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.819.181	1.846.305	26.166.147	20.418.453
	<b>1.819.181</b>	<b>1.846.305</b>	<b>26.166.147</b>	<b>20.418.453</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Der er tinglyst en hjemfaldsforpligtelse på ejendommen Kløvermarksvej 70, hvor Københavns Kommune har en tilbagekøbsret, der kan eksekveres i år 2052. Selskabet forventer på et tidspunkt at udnytte muligheden for at frikøbe grunden for en pris som fastsættes af Københavns Kommune.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kronborgs Selskab ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgælden på 27.985 t.kr. er sikret ved pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør 33.528 t.kr.

## 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
RenHold A/S, 2300 København

Moderselskabet udarbejder ikke koncernregnskab med henvisning til ÅRL §110, stk. 1.
